

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونس نگاه  
۲۰ جون ۲۰۲۲



یونس نگاه

## پیروزی بر طالبان

پیروزی بر طالبان یک اتفاق شکلی و میکانیکی نیست و ازین رو یکشنبه و با تغییر نظام تکمیل نخواهد شد. طالبان حتی اگر از قدرت حذف شوند، در صورتی که تحول اجتماعی در جامعه رخ ندهد و عوامل ترقی فراهم نگردد، به اشکال مختلف در اجتماع مشغول کارشکنی و ویرانی خواهند بود. طالب ادامه ارتجاعی است که اصلاحات امان الله خان را به زانو در آورد، میراثدار جریانی است که در پوهنتون کابل به روی محصلان تیزاب می‌پاشید و آزادی‌های مدنی را تکفیر می‌کرد. آنان فرزندان مجاهدانی اند که معلم‌کشی، مکتب‌سوزی، راکت‌پرانی، تعصب و ویرانی را چند دهه در کشور ما شعله‌ور نگه داشتند.

شکست جریانی که درین صدسال علیه تحول و پیشرفت ایستاد در صورتی زودتر اتفاق خواهد افتاد که مخالفان آن درک درست از وضعیت داشته باشند و در نتیجه شکست طالبان را درست تعبیر کنند. برای کسانی شکست طالبان شکست مذهب و دین اسلام معنی می‌دهد. گره زدن طالب با سرنوشت دین اسلام خطای کلان است. دین اسلام پس از طالبان نیز در افغانستان خواهد بود، اما اسلام سیاسی و جریانی که از دین برای منافع قشری خود سواری می‌گیرد شکست خواهد خورد.

کسانی شکست طالبان را شکست پشتون معنی می‌کنند. پشتون در افغانستان شکست خواهد خورد بلکه پیروزی در مبارزه علیه طالب و مرتجعان ضد ترقی بیش از همه پیروزی پشتون خواهد بود. هیچ گروه قومی و فرهنگی در افغانستان بیشتر از پشتون‌ها از شکست طالبان نفع نخواهد برد. پیروزی بر طالبان نیروی بشری، سرزمین، فرهنگ و اقتصاد پشتون را از زنجیر رها خواهد کرد و ده‌ها میلیون انسان رها از زنجیرهای عقب‌ماندگی، به کار و آبادی روی خواهند آورد و با آزادی آنان منطقه ما آباد خواهد شد.

کسانی شکست طالبان را شکست پنجابی تعبیر می‌کنند. سرزمین آباد و پربرکت اطراف دریای سند همیشه آنجا وجود داشته و پنجابی‌ها از قدیم بخش مهمی از معادلات منطقه ما بوده اند و پس ازین نیز خواهند بود. شرط فایق آمدن بر

ارتجاع وطنی لزوماً خاکساری و در بدری پنجابی‌ها نیست. اما پیروزی بر طالبان شکست نظامیان بنیادگرای پاکستان و جنرالانی که تجارت تروریسم باز کرده‌اند، خواهد بود. از تحولی که افغان‌ها را بر جریان طالب پیروز کند، کل منطقه سود خواهد برد و رنج پنجابی‌ها نیز کم خواهد شد.

توجه به این واقعیت‌ها مهم است، چون شناخت متحدان مقدمه پیروزی است. پیروزی ما به‌تعمیق افتاده است، چرا که خیلی وقت‌ها با متحدان خود در جنگیم. انرژی و وقت میلیون‌ها آدم خواهان آزادی و عاشق کشور مرفه و آرام، خیلی وقت‌ها در دفاع از دشمنان آزادی و عاملان بربادی صرف می‌شود.